SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

SESI SAUDE

ID: 5637020
Nome: DANIEL CAVALCANTI DE SOUSA
Idade: 45 anos 6 meses DN:
Altura: 175 cm Peso:
Sexo: Masculino Etnia:
Fumante: N&o Dispneia:
Exame solicitad... COMPESA
Resumo de todos os testes forcados
VEF1 CVF PFE VEF1/CVF Qualidade
Base* 4,11 5,00 10,58 82% Bom sopro
Base 3,84 4,79 9,75 80% Bom sopro
Base 3,98 4,94 9,81 81% Bom sopro
Indices seleccionados dos melhores sopros
Indice Base %, Valo Pos1 %
Prev. rZ Prev.
VEF1 4111  103%
CVF 5001 101%
VEF1/CVF 82%  102%
PFE 10,58 I/s 94%
FEF25-75 3,721/s  100%
FEF25-75/CVF 74 [s 96%
TEF 541s

12/01/1980
72 kg
Caucasiana
0
%alt Va:g [Min.
3,231
4,041
73%
8,55 I/s
2,20 /s
50 /s

Os valores medidos que estao entre parenteses sao valores anormais

relaxado: A variagao baseia-se em CV. Forgado: A variagao baseia-se em VEF1 + CVF.

Prev.
3,991
4,941

81%

11,26 /s
3,74 1/s
77 |s

Data de exame:
IMC:
Factor:

VAR

-5%
-2%

Max.] DP
4,751

5,84 |

88%

13,96 I/s

5,27 I/s

105 /s

29/07/2025 12:07

23,5

100
Tempo Data
12:08 29/07/2025
12:08 29/07/2025
12:08 29/07/2025

Fonte prevista: Brasil - Pereira CAC et al (2006) 6-24 anos,Carlos Alberto de Castro Pereira, Taeko Sato, Silvia Carla Rodrigues (2007) 25-86
anos

Resultados em BTPS.

Grafico de volume de fluxo melhor

12
10
81

FIiJ‘)}«? (I/s)

Volume (1)

Linha de ref.

Melhor grafico de volume/tempo

Vol I
osui’ne 0]

6

Linha de ref.

Tempo (s)

Notas de exame

QUALIDADE DO EXAME A

vyaire

Pagina1/1




